
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO  FRACCACRETA”  

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA 

 

ViaAdda, 2   71016 San Severo (FG)  www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882 / 221596 / 

21470 

 Codice scuola: FGTD010004 

Fax: 0882 / 223023  Codice fiscale Istituto: 84001490717 

 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

 

Alle famiglie degli alunni 
Al personale docente 

Al personale ATA 
Al presidente del Consiglio di Istituto 

All’albo on line 
Al sito web 

 
Oggetto: Nuove disposizioni, in applicazione della normativa vigente in materia di 
contenimento del contagio da Covid-19, circa l’organizzazione del servizio dell’ITE 
“A. Fraccacreta” a decorrere dal 4 giugno 2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il D. L. n. 22, 8 aprile 2020; 
Visto  il DPCM 17 maggio 2020; 
Visto  il D.L. n.33, 16 maggio 2020; 
Visto   l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001; 
Vista  l’O.M. n. 10 del 16 maggio 2020 “Ordinanza concernente gli esami di 

Stato nel secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020”; 
Vista l’O.M. n 11 del 16 maggio 2020 “Ordinanza concernente la 

valutazione finale degli alunni per l’anno scolastico 2019/2020 e 
prime disposizioni per il recupero degli apprendimenti” 

Visto il documento tecnico sulla rimodulazione delle misure contenitive nel 
settore scolastico per lo svolgimento dell’esame di Stato nella scuola 
secondaria di secondo grado elaborato in data 16 maggio 2020 dal 
CTS istituito preso il MIUR per l’emergenza coronavirus; 

Visto  il documento conclusivo relativo alle misure di contenimento del 
contagio dal virus SARS-CoV-2 nell’ambito del settore scuola per gli 
istituti di ogni ordine e grado ai fini dell’apertura del prossimo anno 
scolastico elaborato in data 28 maggio 2020 dal CTS; 

Vista  la Direttiva n. 3 del 4 maggio 2020 del Dipartimento della Funzione 
Pubblica “Modalità di svolgimento della prestazione lavorativa 
nell’evolversi della situazione epidemiologica da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

Vista  la Legge 24 aprile 2020, n. 27 “Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante misure 
di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 

mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it


Visto il Protocollo di Intesa “Linee operative per garantire il regolare 
svolgimento degli Esami conclusivi di Stato 2019/2020” sottoscritto in 
data 19 maggio 2020 dal Ministero dell’Istruzione e dalle OO.SS. 
rappresentative del comparto e dell’area Istruzione e Ricerca; 

Visto il Verbale di Intesa sulle materie previste dal Protocollo di intesa Linee 

operative per garantire il regolare svolgimento degli Esami conclusivi 

di Stato 2019/2020 siglato tra il DS e la RSU di istituto in data 26 

maggio 2020; 

Tenuto conto delle disposizioni date dall’RSPP e dal Medico Competente e 

contenute nell’aggiornamento al DVR al rischio biologico da Covid-19 

e nel Protocollo anti contagio predisposto dagli stessi; 

Considerato che in data 27 maggio con prot. N. 4208, nella prospettiva di 

consentire una progressiva e regolare ripresa delle peculiari attività 

della nostra istituzione scolastica, sono state pubblicate le disposizioni 

organizzative interne atte a contrastare il contagio da Covid-19; 

Sentiti il Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza, il Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione, il medico competente e i 
componenti della RSU; 

Tenuto conto  che in questo momento di emergenza nazionale occorre comunque 
limitare allo stretto necessario lo spostamento delle persone al fine di 
contenere la diffusione del contagio da Covid-19 e, al contempo, 
garantire il funzionamento dell’istituzione scolastica che fornisce 
servizio pubblico; 

Considerate le concrete esigenze dell’utenza e gli adempimenti amministrativi 
indifferibili legati allo svolgimento degli scrutini, alla conclusione 
dell’anno scolastico e allo svolgimento degli Esami di Stato; 

Individuati i servizi erogabili da remoto mediante ricorso al lavoro agile; 
DISPONE 

di comune accordo con il DSGA, la modifica dell’organizzazione predisposta in data 
30 aprile 2020 con provvedimento prot. N. 3594, e il ritorno al servizio su sei giorni 
lavorativi come da Piano Annuale delle Attività del Personale ATA predisposto dal 
DSGA ad inizio anno scolastico. 
Si ritiene doveroso evidenziare che il successo delle azioni che si stanno mettendo 
in campo per continuare con efficacia la nostra lotta alla diffusione del contagio da 
Covid-19 e al contempo consentire una ripresa, seppure parziale, delle nostre 
usuali attività, dipenderà dalla collaborazione e dal senso di responsabilità di 
ciascuno di noi, nel rispetto del diritto alla salute del nostro prossimo e in 
adeguamento ai possibili sviluppi decisionali che potranno sopravvenire dal 
Governo a seguito della evoluzione dell’attuale dinamica epidemiologica. 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Filomena Mezzanotte 
 


		2020-06-02T23:14:17+0200
	MEZZANOTTE FILOMENA




